Congonhas, 13 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1412

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/001/2016

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à

Dispensa de Licitação com amparo no inciso X do artigo 24 da mesma Lei, para locação do imóvel sito a Rua Jair Elias, Nº 99, Bairro Santa Mônica, em
Congonhas-MG, propriedade de Napoleão Camilo Nogueira, no período de 04/01/2016 a 31/12/2016, para instalação e funcionamento do ECOPONTO, podendo a

Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 04 de janeiro de 2016. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/114/2015

Partes: Município de Congonhas X Conceito Solução em Publicação Eireli-ME. Objeto: Contratação de empresa para efetuar as publicações de

matérias legais (Atos Oficiais) do Município de Congonhas, em jornal de grande circulação diária no Estado de Minas Gerais. O contrato terá vigência de 12(doze)

meses, a partir da assinatura do contrato. Valor: R$81.000,00. Data: 18/12/2015.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/096/2015

“Registro de Preços Tabela ANVISA, para aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde.” Licitante habilitada e

vencedora:  Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. Itens: 2 e 3.   O item 1 não foi adquirido. Congonhas, 12/01/2016. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREVCON – PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPÍO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS PREVCON/001/2016

Objeto: contratação de empresa para instalação e concessão de licença de uso de Softwares bem como implantação, conversão, treinamento, testes e
manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas nos softwares contratados; atendimento e suporte técnico para estes softwares quando

solicitado pela PREVCON - PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS, cujo principal objetivo é gerenciar o tempo de contribuição dos servidores

ativos e inativos, vinculados à PREVCON através de meio magnético. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 29/01/2016 até às 13 horas. Abertura dos
envelopes: Dia: 29/01/2016 às 13h05min. Endereço: Avenida Padre Leonardo, nº 04, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefones: (031) 3731-

1591/3731-3162, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Romilda Rosa de Lima – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/011, DE 12 DE JANEIRO DE 2016.

Designa servidor que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do

Município; e

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas:
I – o que dispõe o art. 44 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e

II – Comunicação Interna N.º PMC/SDS/009/2016, datada de 11/01/2016,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor efetivo estável Nathan Filipe Carmo Moreira, matrícula 53021, para exercer interinamente o cargo em comissão de Diretor

de Trabalho e Renda – símbolo “D”, durante as férias regulamentares do titular Edson Raimundo da Silva, no período de 11 de janeiro de 2016 a 2 de fevereiro de

2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de janeiro de 2016.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

Congonhas, 13 de Janeiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1412

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON.

		2016-01-13T17:25:14-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626